
Spett.le
Società
Alla c.a. dell’Amm.ne del Personale

Assago, 15 aprile 2024

Arretrati esonero lavoratrici madri

Gent.le Cliente,

come indicato al punto 5 della circolare n. (...) del 9 febbraio 2024 afferente all'esonero delle lavoratrici

madri, ricordiamo che l'INPS, con circolare n. 27 del 31 gennaio 2024, ha precisato che i codici utilizzabili per

l'inserimento dell'esonero arretrato sono limitati ai mesi di gennaio e febbraio 2024.

Entro tale mese, pertanto, le lavoratrici che hanno diritto, sin dal mese di gennaio 2024, all'applicazione di

detto esonero, devono aver consegnato copia della dichiarazione allegata alla circolare.

Stante quanto sopra, siamo a comunicare che, qualora le lavoratici interessate non abbiano ancora

provveduto all'invio della suddetta dichiarazione e vi provvedano successivamente, l'esonero in

commento sarà applicato con decorrenza dal mese di consegna della dichiarazione.

Nell'ipotesi in cui riteniate di concedere l'applicazione dell'esonero anche per i mesi antecedenti alla

consegna della dichiarazione tardiva, si renderà necessaria la rettifica manuale delle denunce Uniemens già

trasmesse. Tale intervento che sarà da considerarsi straordinario e, pertanto, da quantificare sulla base del

tempo impiegato, potrebbe altresì causare disallineamenti in fase di istruttoria o di rilascio del DURC.

Per le suindicate motivazioni Vi invitiamo pertanto a sollecitare l'invio delle dichiarazioni e a comunicarci

come sia Vs. intenzione procedere nell'ipotesi di invio tardivo da parte delle lavoratrici interessate.

***

A disposizione per ogni necessità in merito, si porgono i migliori saluti.

Consulenti
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